[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2020

№ 404
О внесении изменений в постановления
главы администрации Гатчинского муниципального района
от 23.01.2007 № 122
«О регламенте администрации
Гатчинского муниципального района»

Рассмотрев служебную записку председателя комитета опеки и попечительства, учитывая предложения структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района по вопросу согласования и принятия муниципальных правовых актов в целях соблюдения требований федерального законодательства, руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уставом Гатчинского муниципального района, уставом МО «Город Гатчина», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление главы администрации Гатчинского муниципального района от 23.01.2007 № 122 «О регламенте администрации Гатчинского муниципального района» (в редакции от 14.11.2013 № 4639) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Гатчинского муниципального района С.М. Вэнскэ.

Глава администрации
Гатчинского муниципального  района

Л.Н. Нещадим

Кузнецова И.Г.

Приложение к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

№ 404  от  13.02.2020
1. Изложить пункт 3.7. главы 3 «Порядок подготовки и оформления муниципальных правовых актов» Регламента администрации Гатчинского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 23.01.2007 № 122 «О (в редакции от 14.11.2013 № 4639) в следующей редакции:

 «3.7. Согласование проекта осуществляется путем его визирования руководителем структурного подразделения администрации Гатчинского муниципального района, с курирующим заместителем главы администрации Гатчинского муниципального района, управляющим делами администрации Гатчинского муниципального района, муниципальным служащим Комитета юридического обеспечения администрации.

 Проект муниципального правового акта в сфере опеки и попечительства не подлежат согласованию с управляющим делами администрации Гатчинского муниципального района.

 Проект муниципального правового акта предусматривающий расходование средств бюджета Гатчинского муниципального района согласовывается с председателем (заместителем председателя) Комитета Финансов Гатчинского муниципального района.

 Проект муниципального правового акта, касающийся распоряжения имуществом, согласовывается с председателем (заместителем председателя) Комитета по управлению имуществом Гатчинского муниципального района.

 Каждый из лиц, согласовывающий проект муниципального правового акта вправе дополнить список согласующих (визирующих) лиц.

 В случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами, проекты муниципальных правовых актов подлежат согласованию с руководителем Контрольно-счетной палатой Гатчинского муниципального района».

 2.Изложить пункт 3.8. главы 3 «Порядок подготовки и оформления муниципальных правовых актов» Регламента администрации Гатчинского муниципального района», в следующей редакции:

«3.8. Срок согласования проекта муниципального правового акта, каждым лицом, определенным в п. 3.7 настоящего Регламента, не должен превышать трех рабочих дней.

 3.8.1. Срок согласования проекта муниципального правового акта, лицами, определенными в п. 3.7 настоящего Регламента, подготовленного по результатам обращений по установлению опеки (попечительства), по назначению единовременных и ежемесячных пособий, предоставляемых опекунам и попечителям детей, а по результатам обращений в сфере земельных правоотношений, а также по вопросам утверждения и выдачи схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, присвоении и аннулировании адресов на территории МО «Город Гатчина», выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории МО «Гатчинский муниципальный район», не должен превышать двух рабочих дней.
3.8.2. Проект муниципального правового акта об отобрании ребенка при непосредственной угрозе жизни ребенка или его здоровью согласуется лицами, определенными в п. 3.7 настоящего Регламента, незамедлительно в день поступления проекта. Ответственность за своевременную подготовку и согласования проекта, указанного муниципального правового акта, возлагается на руководителя (заместителя руководителя) комитета по  опеке и   попечительству администрации  Гатчинского муниципального района.
3.8.3. Срок согласования проекта муниципального правового акта лицами, определенными в п. 3.7 настоящего Регламента о принятии на учет и снятии с учета личного дела опекуна (подопечного) не должен превышать одного рабочего дня».